КОКЕЛЯ**

У 2006 році на будинку № 93 по вул. Мироносицькій у Харкові відкрито меморіальну дошку відомому художнику, засновнику і першому ректору Харківського художнього інституту (нині – Харківська державна академія дизайну і мистецтв) професору Олексію Кокелю.

Олексій Опанасович Кокель народився 1 (13) березня 1880 року у Чувашії. В 1912 році закінчив петербурзьку Академію мистецтв, в 1916 році за рекомендацією Іллі Рєпіна приїхав до Харкова і почав працювати викладачем у художньому училищі. У 1921 - 1923 роках був першим ректором створеного на базі училища Харківського художнього інституту, потім (до кінця життя) – завідувачим кафедри живопису і малюнку інституту (з 1939 року – професор).